



Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Curitiba-Pr, 03 de Dezembro de 2019.

ESTOQUE
AIR MASTER MANUTENÇÃO LTDA – CNPJ 05.078.426/0001-81

Discriminação	Unid.	Qunt.	Valor unit.	Valor total
Abraçadeira Gota 1'	pç	12	R\$ 0,87	R\$ 10,44
Abraçadeira Gota 1.1/2'	pç	8	R\$ 1,15	R\$ 9,20
Abraçadeira Gota 2'	pç	8	R\$ 2,40	R\$ 19,20
Abraçadeira Gota 4'	pç	4	R\$ 3,80	R\$ 15,20
Abraçadeira Tipo C 2'	pç	80	R\$ 2,39	R\$ 191,20
Abraçadeira Tipo D 3/4	pç	60	R\$ 0,42	R\$ 25,20
Abraçadeira Tipo D c/ chaveta	pç	60	R\$ 0,42	R\$ 25,20
Alumínio corrugado 1,20 x 6	mt	2	R\$ 22,30	R\$ 44,60
Arruela 1/4	pç	40	R\$ 0,04	R\$ 1,60
Arruela 3/4	pç	40	R\$ 0,06	R\$ 2,40
Arruela 5/16	pç	40	R\$ 0,05	R\$ 2,00
Arruela de pressão 1/2	pç	80	R\$ 0,05	R\$ 4,00
Barra roscada 1/4	mt	19	R\$ 5,66	R\$ 107,54
Barra roscada 3/8	mt	7	R\$ 6,30	R\$ 44,10
Box reta de 1'	pç	6	R\$ 3,71	R\$ 22,26
Box reta de 2'	pç	6	R\$ 8,15	R\$ 48,90
Bucha 6	pç	200	R\$ 0,03	R\$ 6,00
Castelete 1/2 L R	pç	40	R\$ 8,30	R\$ 332,00
Calço de Borracha p/ condensadora	pç	16	R\$ 4,20	R\$ 67,20
Cambota borracha 1/2	pç	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
Cambota borracha 2"	pç	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
Cambota borracha 3/4	pç	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
Cambota borracha 4" suporte LC fix	pç	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
Canto MPU alumínio	pç	2400	R\$ 0,02	R\$ 48,00
Canto p/ PVC MPU	pç	2800	R\$ 0,02	R\$ 56,00
Castelete 1.1/2 L R	pç	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
Castelete 2.1/2 L L	pç	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80
Castelete 3/4'	pç	40	R\$ 8,60	R\$ 344,00
Castelete modular DMT 200 - L	pç	4	R\$ 8,60	R\$ 34,40
Chumbador cone e Jaqueta 1/4	pç	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
Chumbador cone e Jaqueta 3/8	pç	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
Cobre rígido 1.1/8	mt	1	R\$ 8,15	R\$ 8,15
Cobre rígido 1/2	mt	4	R\$ 6,20	R\$ 24,80
Cobre rígido 7/8	mt	1,5	R\$ 7,40	R\$ 11,10

R. O Brasil Para Cristo, 2759 - Boqueirão – Curitiba, Pr CEP 81730-070
E-mail: engenharia@grupoab.com.br
TEL 41 3022 4587





Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Correia 10 C J B	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia 11 AJB	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia 12 AX	pç	2	R\$	12,00	R\$	24,00
Correia A 32	pç	1	R\$	12,00	R\$	12,00
Correia A 85	pç	1	R\$	12,00	R\$	12,00
Correia A91	pç	2	R\$	12,00	R\$	24,00
Correia AX 34	pç	1	R\$	12,00	R\$	12,00
Correia B 131	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia B 31	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia B 39	pç	4	R\$	15,00	R\$	60,00
Correia B 75	pç	3	R\$	17,00	R\$	51,00
Correia B 78	pç	1	R\$	17,00	R\$	17,00
Correia B 84	pç	1	R\$	17,00	R\$	17,00
Correia B 85	pç	3	R\$	17,00	R\$	51,00
Correia BX 48	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia BX 51	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia BX 57	pç	2	R\$	15,00	R\$	30,00
Correia BX 58	pç	1	R\$	15,00	R\$	15,00
Correia BX 67	pç	1	R\$	17,00	R\$	17,00
Curva 45º 2.1/2 aço carbono	pç	1	R\$	29,00	R\$	29,00
Curva 45º 3" aço carbono	pç	2	R\$	32,00	R\$	64,00
Curva 90º Groover 1.1/2	pç	1	R\$	46,00	R\$	46,00
Curva 90º Groover 2	pç	1	R\$	52,00	R\$	52,00
Curva cobre 1.3/8 90º	pç	5	R\$	19,00	R\$	95,00
Curva cobre 3/4 90º	pç	20	R\$	6,30	R\$	126,00
Curva cobre 3/8 90º	pç	36	R\$	4,20	R\$	151,20
Curva cobre 5/8 90º	pç	8	R\$	5,80	R\$	46,40
Curva cobre 7/8 90º	pç	3	R\$	7,15	R\$	21,45
Curva de 2" x 1"	pç	2	R\$	13,00	R\$	26,00
Curva de cobre 1/2	pç	40	R\$	4,10	R\$	164,00
Curva de Eletroduto 1/2 90º	pç	40	R\$	1,50	R\$	60,00
Curva de Eletroduto 2'	pç	1	R\$	2,80	R\$	2,80
Curva eletroduto 1.1/2	pç	12	R\$	2,40	R\$	28,80
Curva horizontal 150 x 100 ELETROCALHA	pç	1	R\$	12,80	R\$	12,80
Curva vertical externa 200 x 100 ELETROCALHA	pç	3	R\$	14,50	R\$	43,50
Curva vertical externa 300 x 100 ELETROCALHA	pç	2	R\$	16,00	R\$	32,00
Emenda de Eletrocalha 10 x 10	pç	12	R\$	1,20	R\$	14,40
Emenda de Eletroduto 1/2	pç	6	R\$	1,40	R\$	8,40





Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Emenda de Eletroduto 3/4	pç	12	R\$	1,90	R\$	22,80
Emenda de Eletroduto de rosca 3/4	pç	4	R\$	1,90	R\$	7,60
Fita Alumínio p/ MPU	rolo	11	R\$	36,00	R\$	396,00
Fita aluminizada	rolo	4	R\$	3,80	R\$	15,20
Fita envelopamento	rolo	50	R\$	1,15	R\$	57,50
Fita Valciva	rolo	1	R\$	46,00	R\$	46,00
Flange inox 4.1/2	pç	3	R\$	190,00	R\$	570,00
Flange inox 7"	pç	1	R\$	320,00	R\$	320,00
Gas 410 refrigerante	botijão	3	R\$	413,00	R\$	1.239,00
Gas R-22	botijão	1	R\$	440,00	R\$	440,00
Grampo Suporte Tipo C 3'	pç	32	R\$	4,90	R\$	156,80
Grapa p/ duto	pç	60	R\$	2,30	R\$	138,00
Junta Gruber 1.1/2	pç	5	R\$	33,00	R\$	165,00
Junta Gruber 3"	pç	1	R\$	48,00	R\$	48,00
Luva 7/8	pç	6	R\$	7,15	R\$	42,90
Luva Cobre de 1/2	pç	12	R\$	2,20	R\$	26,40
Luva de 1" aço carbono	pç	3	R\$	12,30	R\$	36,90
Luva de Eletroduto 4'	pç	3	R\$	14,00	R\$	42,00
Luva de rosca 2	pç	2	R\$	16,00	R\$	32,00
Luva de rosca 2.1/2 FG	pç	1	R\$	17,30	R\$	17,30
Nipel 1" FG	pç	1	R\$	6,80	R\$	6,80
Nipel 3"	pç	1	R\$	28,00	R\$	28,00
Nipel 3/4 FG	pç	3	R\$	6,10	R\$	18,30
Nipel redução 1.1/4	pç	1	R\$	9,40	R\$	9,40
Nipel redução 1.1/4 x 1/2	pç	1	R\$	9,40	R\$	9,40
Nipel redução 2"	pç	1	R\$	13,20	R\$	13,20
Panqueca cobre 1/2	mt	5	R\$	13,20	R\$	66,00
Panqueca cobre 1/4	mt	6	R\$	8,30	R\$	49,80
Panqueca cobre 3/8	mt	7	R\$	10,13	R\$	70,91
Panqueca cobre 5/8	mt	15	R\$	16,88	R\$	253,20
Panqueca de alumínio 3/8	pç	2	R\$	130,00	R\$	260,00
Parafuso auto brocante	pç	400	R\$	0,04	R\$	16,00
Parafuso p/ eletrocalha 1/4 lenticilha	pç	200	R\$	0,08	R\$	16,00
Parafuso p/ eletrocalha 5/16	pç	40	R\$	0,07	R\$	2,80
Parafuso sextavado 3/8	pç	36	R\$	0,40	R\$	14,40
Parafuso sextavado 5/16	pç	16	R\$	0,80	R\$	12,80
Parafuso sextavado p/ eternit	pç	120	R\$	0,09	R\$	10,80
Parafuso soberbo varias medidas	pç	400	R\$	0,80	R\$	320,00
Parafuso tipo gancho p/ suporte	pç	60	R\$	9,00	R\$	540,00





Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

Porca 1/2	pç	12	R\$	0,05	R\$	0,60
Porca 3/4	pç	12	R\$	0,05	R\$	0,60
Porca 3/8	pç	16	R\$	0,05	R\$	0,80
Porca 5/16	pç	40	R\$	0,05	R\$	2,00
Porca 5/8	pç	8	R\$	0,05	R\$	0,40
Porca 7/8	pç	4	R\$	0,05	R\$	0,20
Redução 8" x 4" excêntrica aço carbono	pç	1	R\$	48,00	R\$	48,00
Redução cobre 1.1/8 x 1.3/8	pç	8	R\$	52,00	R\$	416,00
Redução excêntrica 2 x 1"	pç	1	R\$	52,00	R\$	52,00
Redução excêntrica 2 x 1.1/2	pç	1	R\$	52,00	R\$	52,00
Redução excêntrica 2.1/2 x 1.1/2	pç	1	R\$	52,00	R\$	52,00
Reforço MPU	pç	568	R\$	0,07	R\$	39,76
Regulador de Vazão	pç	4	R\$	23,00	R\$	92,00
Saída Superior p/ Eletroduto 3/4	pç	40	R\$	3,10	R\$	124,00
Sapata Externa p/ perfilado	pç	2	R\$	3,10	R\$	6,20
Selo de Alumínio	pç	400	R\$	0,03	R\$	12,00
Suporte de Eletro Calha	pç	60	R\$	12,00	R\$	720,00
Suporte de Eletrocalha 20 x 100	pç	16	R\$	12,00	R\$	192,00
Suporte p/ condensadora	par	3	R\$	38,00	R\$	114,00
T 100 x 50 T de eletrocalha	pç	3	R\$	15,30	R\$	45,90
T 2 x 1" FG	pç	1	R\$	23,00	R\$	23,00
T 2 x 1.1/4 FG	pç	1	R\$	23,50	R\$	23,50
T 2" FG	pç	4	R\$	23,00	R\$	92,00
T 21/2 x 2	pç	1	R\$	23,00	R\$	23,00
T 3" FG	pç	1	R\$	26,00	R\$	26,00
T 3" x 2" aço carbono	pç	1	R\$	26,00	R\$	26,00
T 3" x 2.1/2 aço carbono	pç	1	R\$	26,00	R\$	26,00
T 4" aço carbono	pç	1	R\$	32,00	R\$	32,00
T 4" x 1.1/2 aço carbono	pç	2	R\$	32,00	R\$	64,00
T 5" x 1.1/2 aço carbono	pç	1	R\$	39,00	R\$	39,00
T de 1 x 1/2 FG	pç	14	R\$	12,00	R\$	168,00
T de 1.1/2 x 1"	pç	4	R\$	12,00	R\$	48,00
T de 1.1/2 x 1/2 FG	pç	5	R\$	12,00	R\$	60,00
T de 1.1/4 x 1/2 FG	pç	3	R\$	13,00	R\$	39,00
T de 2 x 1/2 FG	pç	4	R\$	16,00	R\$	64,00
T FG 1"	pç	1	R\$	12,00	R\$	12,00
T FG 1.1/2 x 1/4	pç	2	R\$	12,00	R\$	24,00
T FG 3/4	pç	2	R\$	9,30	R\$	18,60
Tampa Curva Horizontal elétrica	pç	2	R\$	3,30	R\$	6,60





Sistemas de Climatização, Ventilação, Exaustão Mecânica,
Sistemas Proteção e Combate a Incêndios

União de 3.1/2 FG	pç	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
União FG 1/2	pç	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
União FG 3/4	pç	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
Valvula borboleta 2"	pç	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00
Valvula borboleta 8"	pç	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
Valvula esfera 1/2	pç	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
Valvula esfera 2"	pç	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
Valvula esfera 3/4	pç	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
Valvula gaveta 1.1/2"	pç	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
Valvula globo 1.1/2"	pç	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
Valvula globo 1.1/4"	pç	0,4	R\$ 86,00	R\$ 34,40
Vedação massa arquibalde (Balde 5 KGs)	balde	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
chapa galvanizada 1500x3000mm #26	pç	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
chapa mpu 1200x4000x20mm	pç	16	R\$ 152,00	R\$ 2.432,00
TOTAL AIR MASTER				R\$ 18.079,01

CARLOS ROBERTO CARDOSO DOS SANTOS
CRC-PR016725/O-4

